
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 725 del 07/09/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura annuale di reagenti e strumentazione necessaria all’esecuzione dei
test per la determinazione diretta dell’attività endotossinica, su sangue intero, in pazienti affetti da
sepsi/shock settico endotossiemico da destinare alla UOSD Microbiologia dell’AORN S. Anna e S.
Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione alla Ditta Estor Spa.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/09/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura  negoziata  per  la  fornitura  annuale  di  reagenti  e  strumentazione  necessaria
all’esecuzione  dei  test  per  la  determinazione  diretta  dell’attività  endotossinica,  su  sangue  intero,  in
pazienti affetti da sepsi/shock settico endotossiemico da destinare alla UOSD Microbiologia dell’AORN
S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione alla Ditta Estor Spa.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 
- Con mail del 22/03/2021 (allegato 1) il Responsabile della UOSD Microbiologia, Dott.ssa Rita

Greco, ha richiesto la fornitura annuale di n. 200 test per la diagnostica endotossinica su sangue
intero, autorizzata dal Direttore di Dipartimento di afferenza; 

- in data 01/04/2021 è stata pubblicata sulla piattaforma SIAPS una consultazione preliminare di
mercato propedeutica all’espletamento di procedura selettiva per la fornitura sopraindicata;

- entro il termine di scadenza fissato per il 12/04/2021 non è pervenuta alcuna offerta;
- in  data  22/04/2021 è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  SIAPS  una  nuova  consultazione

preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di una nuova procedura selettiva per la
medesima fornitura; 

- entro il termine di scadenza prefissato (05/05/2021) è pervenuta la candidatura della Ditta Estor
Spa, valutata come conforme dal precitato Responsabile in quanto “il sistema offerto risponde
pienamente alla fornitura e a tutti i requisiti minimi richiesti” (allegato 2);

Rilevato che 
- con nota Prot. n. 15496 del 14/05/2021 (allegato 3) questa UOC ha invitato la Ditta Estor Spa a

presentare offerta per la fornitura in oggetto;
- entro il termine di scadenza fissato per il 26/05/2021 è pervenuta l’offerta da parte della suddetta

Ditta (allegato 4);

Considerato che
- il  Direttore  della  UOSD Microbiologia  ha  valutato  positivamente  l’offerta  tecnica  pervenuta

dalla Ditta Estor Spa, attribuendo un punteggio totale di 70 punti, validato dal precitato Direttore
di Dipartimento, come emerge dalla documentazione allegata (allegato 5);

Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I  -  DI  AFFIDARE  la  fornitura  fornitura  annuale  di  reagenti  e  strumentazione  necessaria
all’esecuzione dei test per la determinazione diretta dell’attività endotossinica, su sangue intero, in
pazienti affetti da sepsi/shock settico endotossiemico da destinare alla UOSD Microbiologia alla
Ditta Estor Spa per l’importo complessivo di €19.990,00 IVA esclusa al 22%, come di seguito
specificato:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- determinazione  rapida  della  attività  endotossinica  su  sangue  –  n.  10  kit  per  l’importo
complessivo di €19.990,00 IVA esclusa al 22%;

- sistema  EAA per  la  determinazione  rapida  della  attività  endotossinica  su  sangue  intero,
comprensivo di assistenza full-risk, in comodato d’uso gratuito;

II  –  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  24.387,80  IVA inclusa  sul  c.e.  5010105010
“Dispositivi medico-diagnostici in vitro”, così come di seguito dettagliato:

- per €8.129,27 pari a 4/12 della fornitura sul bilancio 2021,
- per €16.258,53 pari a 8/12 della fornitura sul bilancio 2022;

III - DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Estor Spa;
IV  -  DI  DESIGNARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto; 
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI -  DI  TRASMETTERE  copia  del  medesimo provvedimento,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio
Sindacale ed ai Direttori del Dipartimento dei Servizi Sanitari, delle UU.OO.CC GEF e Farmacia
Ospedaliera, nonché al Responsabile della UOSD Microbiologia per gli adempimenti di rispettiva
competenza;
VII - DI PUBBLICARE integralmente la presente determinazione. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco 

Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
                    dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



06/09/21, 11:49 Roundcube Webmail :: test attività endotissinica

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess7532676474/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=5076&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Oggetto test attività endotissinica
Mittente <microbiologia@ospedale.caserta.it>
Destinatario Provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data 22.03.2021 16:39

test ricerca attività endotossinica.pdf(~733 KB)

Gent.ma Dott.ssa Costantini,

le invio la richiesta per il test per la ricerca dell'attività endotossinica, già autorizzata dal Direttore del
Dipartimento dei Servizi Sanitari, dott. Arnolfo Petruzziello. 

Cordiali saluti, 

Rita Greco

-- 

UOSD Microbiologia - AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta
 
Resp. Dott.ssa Rita Greco
 
Tel. 0823 / 232145 - 2139
info: https://www.ospedale.caserta.it/microbiologia/presentazione.htm

Allegato 1









RE6IANE CAMPANIA

A2'ENDA OSPÉDALIERA DI RILIEVO NAZIOI\IALÉ

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
,SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

Spett.le Ditta ESTOR Spa.

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE DI REAGENTI E STRUMENTAZIONE
NECESSARIA ALL'ESECUZIONE DEL TEST PER LA DETERMINAZIONE DIRETTA
DELL'ATTIVITA' ENDOTOSSINICA, SU SANGUE IN PAZIENTI AFFETTI DA SEPSI
iSHOCK SETTICO ENDOTOSSIEMICO DA DESTINARE ALLA UOSD MICROBIOLOGIA

A seguito della candidatura presentata da codesta Società sulla piattaforma SIAPS, ritenuta
conforme dal Responsabile della UOSD Microbiologia, si invita a presentare - entro il
2410512021 - ore 12.00 offerta per la fomitura in oggetto, recante i requisiti minimi prefissati
dalla suindicata UOSD e validate dal Direttore del Dipartimento di afferenza (vedasi allegato A
al presente atto).

L'offerta tecnica dovrà contenere:
. una relazione esplicativa dei parametri elencati nella tabella riportata nel suddetto allegato A,
ai fini dell'auribuzione del punteggio qualità.
. la scheda tecnica del sistema offerto;
. denominazione commerciale e codice della strumentazione;

L'offerta economica dovrà indicare:
. prezzo di listino del produttore;
o percentuale di sconto applicata;
. prezzo finale offerto.

Il Responsabile Unico del presente procedimento è la Dott.ssa Antonietla Costantini, Direttore
U.O.C. Proweditorato - Economato.

Modalità di asgiudicazione

L'aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggrosa ar

sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e smi..

Luoso di consesna: Farmacia AORN "S. ANNA E S. SEBASTIANO" Via G. La Pira, Caserta

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerata, secondo le vigenti disposizioni di legge

in materia, dovrà essere indicato il numero del buono d'ordine, oltre alla descrizione del prodotto,

Le condizioni di fornitura sono le seguenti:

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0015496/u del 14/05/2021 10.39 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*14/05/2021 10.39-20210015496* Allegato 3



-re,\ lF4!!f *
a-/-t-_; !*E-f iÈ{

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZANALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

,.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO, DI CASERTA

la quantità, ecc. La Ditta effettuerà le consegne a proprio rischio e con carico delle spese di
qualsiasi natura.

Fatturazione:
Si comunica che l'Azienda Ospedaliera "Sant'Anna e San Sebastiano" di Caserta accetterà le
fatture solo nel formato elettronico secondo l'allegato A del DM n.5512013 e s.m.i, da indirizzare
alla medesima Azienda e recanti le seguenti informazioni (come riportato sul sito:
uurv. indicc?a.gov.it )

inazione Ente
Azienda Ospedaliera "Sant'Anna
e San Sebastiano" di Caserta

lCodice IPA: aosa_061

:Codice Univoco Utficio: 551B2G

'Nome dell'Ufficio: FATTURAZIONE

od. fisc. del Sen,izio di F.E.: 02201 1306 r 0

ila lva: 1r306r0

Pagamento:
Il pagamento avverrà nei 60 (sessanta) giomi dalla data di ricezione delle fatture da parte del
Servizio Economico-Finanziario dell'AORN, dopo I'acquisizione del visto di regolare esecuzione

del Responsabile della U.O. di destinazione.
Ai sensi e per gli efletti dell'art. 3) della L. n. 136 del 2010 e s.m.i., il Fomitore deve assumere

gli obblighi di tracciabilità dei flussi frnanziari; pertanto, per non incorrere nella risoluzione del
contratto, ai sensi dell'art.3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà - art. 47 DPR 44512000 - gli estremi del c/c postale

o bancario dedicato su cui effettuare i pagamenti. unitamente alle generalità ed al codice fiscale
dei soggefti delegati ad operare sul conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.
Con la presente, il Fomitore prende atto che il mancato utilizzo del conto corrente postale o
bancario owero degli altri strumenti che assicurino la tracciabilità dei movimenti finanziari,
costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3), comma 9 bis della Legge citata.

Controversie
Per la soluzione di controversie eventualmente insorte nel corso dell'esecuzione della fomitura,
sarà inizialmente tentata la composizione in via amministrativa. In caso di perdurante
disaccordo, la risoluzione del contenzioso sarà affidata al competente Tribunale di Santa Maria
Capua Vetere.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RIUEVA NAZANALE
E DI ALTA SPECIALIZZA2IONE

,SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

Norme comuni
Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e

nazionale vigente in materia di contratti pubblici.

II rovveditorato- Economato
Costantini

/t(-



:ttttt trtttt REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RTLIEVA NAZ!O{*AL

E DI ALTA SPEC'ALIZZAZIONE
"sA NT'ANNA E SAN SEBASTIANO' DI CASERTA

€

,,PROCEDURA APERTA PER L'AFFIgAMENTO DELLA FORNITURA DI SIST€MPER tA U.O.S.D. MICROBTOLOGTA DEttA AORN ,,Sant,Anna 
e San SeA

I DIAGNOSTIC' COMPLETI
astiano" Dt CASERTA

TEST

codice lotto tD: 412021

c

COD: MICRO 4

A' DESCRTZT.NE: Test cLlA pet ro ÌiceÌco dert'attività delrendotossind su songue ìntefo

t 
flT:t[,io"'|;:[r" T::i""," 

strumentazione necessaria aresecuzione det test per ta determinazio.
endotossiemico. 

:ossinica, su sangue intero, in pazienti affetti a".i"rl,lrf,o"f ,"*i.

lmporto annuale totale base d,asta: € 2O.OOO,OO

QUANTITA' E QUATITA' DETIA

ru**::::*;,fi,ti::LllxfllHfft1llifl:::;:,:ff ;:;Iff ji j,.,,::j][ìit?:#,J

Itest indicati devono considerar .

il:;;*4fi:i*à["*il.tr;1:[:,,J:,ti,il:_i::,":;J:j;J.T:L::,.fi::..jJ::T::::;.ffT.iJl::
D, REeUIS|TI MtNIMt (pena esclusione):

l. l,?lllliiHii,"Ji??::: con marchio cE - Dispositivo Diasnostico in vitro (s8/7s/EEc), o.,i,i" I.i,";:: ;ff '_:[ :§l]:i :l Jr;ìiJ: 1 ffi ;?f ,11i"i: ;" 

-' "',

TIPO TEST

Test attivef a dp onag ca eità nd soto s n ca s U 5a e ntengu ro obbligotorio 200

t

/



Allegato 4







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura annuale di reagenti e strumentazione necessaria all’esecuzione dei test per la
determinazione diretta dell’attività endotossinica, su sangue intero, in pazienti affetti da sepsi/shock settico endotossiemico
da destinare alla UOSD Microbiologia dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione alla Ditta Estor
Spa.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€8.129,27

07/09/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€16.258,53

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




